



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/110

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Než stalo se právě naopak. Tak jest; člověk míní, Bůh pak mění!

Onen šťastný den, kde se tatíček tak nápadně dobře měl, byl právě pondělek. Ale s pondělka na úterek v noci, kdy toho žáden nebyl se ani nadál, dostavil se — anděl smrti. Studený pot jako těžké krůpěje vyrazil se milému tatíčkovi na čelo, hrozná úzkost ho sevřela, chrapot se  dostavil, a okamžitě všechna pamět zmízela.

Strhl se hrozný v domě křik. Ne jináče, nežli jako při vraždění dítek Betlémských, kdežto praví písmo: „Hlas v Ráma slyšán jest, pláč a kvílení mnohé“. (Mat. 2, 18.)

„Ach tato, tatíčku náš! co děláte? Zpamatujte se! Ach, Ježíši Ukřížovaný! on již umírá! Co si ubozí počíti máme? —  Honem pro panáčka!“…

Kněz s Pánem Bohem přišel sice, bylo ale již — pozdě. Na spěch posloužilo se mu svátostí pomazání, jakož také obdržel tak zvanou generální absoluci či rozhřešení.

Našeho milého tatíčka nebylo více; onť již pro tento svět — dokonal.

Zmatek nad zmatek. Osiřelí synové a dcery plakali, hořekovali a bědovali. Nevěděli si žádné pomoci, žádné rady. Jeden bolestně křičel, jiný opět po tichu plakal. Ta tam lámala rukama, jiná














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/110&oldid=276843“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 24. 3. 2022 v 19:52.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






